13

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	«
	от   «14»
	»
	   10
	2019
	    №  461

 О внесении изменений в постановление Администрации

Мышкинского муниципального района от 11.04.2016  № 156

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского

хозяйства в Мышкинском муниципальном районе»

на 2016-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 23.06.2014 № 592-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Развитие сельского хозяйства в Ярославской области» на 2014-2020 годы», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 13.12.2018 № 17 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Мышкинском муниципальном районе» на 2016-2019 годы, утвержденную постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 11.04.2016  № 156 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Мышкинском муниципальном районе» на 2016-2019  годы», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Мышкинского муниципального района
	                О.В. Минаева

Приложение

к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

                                                               от 14.10. 2019  № 461
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие сельского  хозяйства в Мышкинском муниципальном районе» на 2016-2019 годы

 1. В Паспорте муниципальной программы:

 1.1. Пункт 6 строки «Цели муниципальной программы» признать утратившим силу.
  1.2. Строку «Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников» изложить в следующей редакции:

«

	Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников
	всего по муниципальной программе: 3506,547 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 1476,535 тыс. рублей,

2017 год – 1196,843 тыс. рублей,

2018 год – 318,274 тыс. рублей,

2019 год – 514,895 тыс. рублей.

  ».
2. Абзац 13 раздела 2 «Приоритеты политики Мышкинского муниципального района в сфере реализации муниципальной программы и ожидаемые конечные результаты ее реализации»  признать утратившим силу.

3.  В разделе 3 «Цели и целевые  показатели муниципальной программы»:
3.1. Подпункт 1.4  изложить в следующей редакции:
«

	1.4.
	Количество отловленных безнадзорных животных
	голов
	20
	10
	10
	7
	10

                                                                                                                                                                                 ».
 3.2. Раздел 3 «Подпрограмма «Развитие сельских территорий Мышкинского муниципального района» 2019 год» признать утратившим силу.

 3.3. Подпункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«

	 4.1.
	Количество отловленных безнадзорных животных
	голов
	20
	10
	10
	7
	10

4. В приложении 1 к муниципальной программе:

4.1. Строку «Исполнители подпрограммы»  Паспорта подпрограммы «Развитие агропромышленного комплекса в Мышкинском муниципальном районе» на 2016 - 2019 годы изложить в следующей редакции:
«
	Исполнители подпрограммы
	Управление экономики и финансов  администрации  Мышкинского муниципального района
	Ведущий специалист  отдела инвестиций и развития агропромышленного комплекса Управления экономики и финансов администрации  Мышкинского муниципального района Смирнова Е.В., телефон:

8 (48544) 2-11-07

».

4.2. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	1369,36
	317,00
	266,00
	299,00
	487,36

	- местные средства
	1369,36
	317,00
	266,00
	299,00
	487,36

	Итого по подпрограмме
	1369,36
	317,00
	266,00
	299,00
	487,36

».
4.3. Раздел 3 «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«3. Задачи  подпрограммы

	Наименование задачи
	Результат

	наименование
	единица измерения
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Предоставление субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям

	Количество сельскохозяйственных предприятий получивших субсидии в целях возмещения части затрат, связанных с производством сельскохозяйственной продукции в  установленном порядке
	единиц

	1
	1
	2
	2

	Количество  руководителей, специалистов и работников сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности Мышкинского муниципального района, получивших премии
	человек
	15
	43
	33
	30

	Организация и проведение мероприятий в сфере агропромышленного комплекса
	Количество проведенных мероприятий в сфере агропромышленного комплекса
	единиц

	2
	2
	1
	1

».
4.4. Раздел 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«5. Перечень мероприятий подпрограммы

	N
п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем

финансирования,

(тыс. руб.)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия

(в установленном порядке)

	наименование

(единица измерения)
	плановое

значение

	всего
	МС

	     1
	2
	3
	    4
	5
	     6
	7
	8

	1.
	Задача 1. Предоставление  субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям
	2016
	193,00
	193,00
	УЭиФ

	2017
	242,50
	242,50

	2018
	262,70
	262,70

	2019
	290,00
	290,00

	1.1.
	Предоставление субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Мышкинского
муниципального района,в целях возмещения части
затрат, связанных с  производством сельскохозяйственной продукции
	Количество сельскохозяйственных предприятий

получивших субсидии в целях возмещения части затрат, связанных с производством сельскохозяйственной

продукции в установленном порядке (единиц)
	1
	2016
	100,00
	100,00
	        УЭиФ

	1
	2017
	161,50
	161,50

	2
	2018
	161,73
	161,73

	2
	2019
	200,00
	200,00

	1.2.
	Премирование  руководителей, специалистов и работников сельскохозяйственных предприятий всех

форм собственности

Мышкинского муниципального района
	Количество руководителей, специалистов и работников сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности Мышкинского муниципального района, получивших премии (человек)
	15
	2016
	93,00
	93,00
	УЭиФ

	43
	2017
	81,00
	81,00

	33
	2018
	101,00
	101,00

	30
	2019
	90,00
	90,00

	2.
	Задача 2. Организация и проведение мероприятий в сфере агропромышленного комплекса
	2016
	124,00
	124,00
	УЭиФ

	2017
	23,50
	23,50

	2018
	36,20
	36,20

	2019
	197,36
	197,36

	2.1.
	Проведение сельскохозяйственной ярмарки «Дары осени»
	мероприятий

	     1
	2016
	71,00
	71,00
	        УЭиФ

	     1
	2017
	21,30
	21,30

	     1
	2018
	36,27
	36,27

	     1
	2019
	197,36
	197,36

	2.2.
	Проведение организационных мероприятий по участию представителей Мышкинского муниципального района в Ярославской агропромышленной выставке-ярмарке «ЯрАГРО»
	мероприятий
	 1
	2016
	53,00
	53,00
	УЭиФ

	1
	2017
	2,20
	2,20

	Итого по подпрограмме
	2016
	317,00
	317,00

	2017
	266,00
	266,00

	2018
	299,00
	299,00

	2019
	487,36
	487,36

         ».

5. Приложение 2 к муниципальной программе  признать утратившим силу.
6. Приложение 3 к муниципальной программе дополнить таблицей следующего содержания:
«
	Наименование ВЦП
	Ведомственная целевая программа Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района

	Срок реализации
	2019 год

	Ответственный исполнитель
	Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района

	Цель(и)
	1. обеспечение стабильной благополучной эпизоотической и ветеринарно-санитарной обстановки на территории Мышкинского муниципального района и защита населения от болезней, общих для человека и животных;

2. проведение мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных;

3. обеспечение безопасности населения и сельскохозяйственных животных при обращении с биологическими отходами и устранение негативного воздействия биологических отходов на окружающую среду в части организации и содержания скотомогильников (биотермических ям) в соответствии с действующим законодательством.

	Задача(и)
	1.Отлов и содержание безнадзорных животных;

2.Организация и содержание скотомогильников (биотермических ям)

	Нормативный правовой акт, утвердивший ВЦП
	Приказ Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района от 29.01.2019 № 12 «Об утверждении ведомственной целевой программы Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

	Электронный адрес размещения ВЦП в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	http://myshkinmr.ru/rus/dokument/progs/

».
7. Слова «Приложение 3 к муниципальной программе Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района» заменить словами «Приложение 4 к муниципальной программе Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района».

8.  Таблицу  «Финансовые ресурсы» приложения 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«1. Финансовые ресурсы

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Мышкинском муниципальном районе» на 2016-2019 годы

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	3506,547
	1476,535
	1196,843
	318,274
	514,895

	- областные средства
	2137,187
	1159,535
	930,843
	19,274
	27,535

	- местные средства
	1369,360
	317,000
	266,000
	299,000
	487,360

	1.1.
	Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса в Мышкинском муниципальном районе» на 2016-2019 годы

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	1369,360
	317,000
	266,000
	299,000
	487,360

	- местные средства
	1369,360
	317,000
	266,000
	299,000
	487,360

	1.2.
	Ведомственная целевая программа Управленияэкономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	2137,187
	1159,535
	930,843
	19,274
	27,535

	- областные средства
	2137,187
	1159,535
	930,843
	19,274
	27,535

».

9. Слова «Приложение № 4 к муниципальной программе Порядок предоставления  субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность  на территории  Мышкинского муниципального района, в целях возмещения части затрат, связанных с производством сельскохозяйственной продукции» заменить словами «Приложение 5 к муниципальной программе Порядок предоставления  субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность  на территории  Мышкинского муниципального района, в целях возмещения части затрат, связанных с производством сельскохозяйственной продукции».

10. Слова «Приложение № 5 к муниципальной программе Порядок премирования  руководителей, специалистов и работников сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности Мышкинского муниципального района» заменить словами «Приложение 6 к муниципальной программе Порядок премирования  руководителей, специалистов и работников сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности Мышкинского муниципального района».

11.  Абзац третий  подпункта 2.3.1.2 пункта 2.3 приложения 6 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«- операторам машинного доения и дояркам, имеющим надой  на корову за 9 месяцев не ниже 2200 кг;».